Nach dem Concept auf Pergament im Haupt-Archive zu Schwerin; ein Siegeleinschnitt ist ohne Band. Die in [ ] stehenden Worte sind von anderer Hand übergeschrieben resp. an den Rand gesetzt; diejenigen in ( ) sind durchgestrichen. Auf der Rückseite steht ausser dem auf vielen ähnlichen Concepten sich findenden Zeichen: ⊕ darüber noch: vera.

1369. Jan. 23. Werderhof.

9866.

*Johann v. d. Lûhe, Knappe, bezeugt, auf Befehl Herzog Albrecht's von Meklenburg den Bischof Friedrich von Schwerin in den Besitz des Werderhofes und des Blankenberger Sees gesetzt zu haben.*

Ego Johannes de Lû, famulus, ad vniuersorum noticiam presentem paginam cupio peruenire, lucide protestando, quod ex speciali missu et mandato illustris principis ac domini, domini Alberti ducis Magnopolensis, conitis Zwerinensis, Stargarlie et Rostock terrarum domini, michi in presencia reuerendi in Cristo patris et domini, domini Frederici episcopi Zwerinensis et domini

Hermanni de Lâ militis, mei fratris, per ipsum dominum ducem facto et impenso, dictum reuerendum patrem dominum Fredericum episcopum Zwerinensem et ad curiam dictam et nominatam Werder ac cotones, stagnum et ad omnes ipsius curie adiacencias, prout in dicti domini Alberti ducis Magnopolensis litteris plenius continetur, introduxi sibi suisque successoribus et ecclesie Zwerinensi corporalem et pacificam possessionem per tradicionem cuiusdam statue in introitu domus curie posite assignando et presentando. In cuius rei testimonium meum sigillum presentibus est appensum. Datum et actum in ipsa curia Werder prenotata, anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo nono, feria tertia ante festum conuersionis sancti Pauli apostoli, presentibus honorabilibus et discretis viris dominis Alberto Ffoysan, archidiacono Warinensi in ecclesia Zwerinensi, Lamberto de Darzouwe, canonico ecclesie Zwerinensis, Bartholomeo commendatore domus sancti Anthonii, Nicolao Nigendorp. perpetuo vicario ecclesie Zwerinensis predictae, Johanne Cropelin, perpetuo vicario in Rostock, et Hartwico Jezeuitzen, Hermanno Sperlingh, Henningo Preen de Thurouwe, Volrado Smeker ac Johanne Lobeke, Hinrico Babben, Nicolao Berner, armigeris, et quam pluribus aliis fide dignis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Nach einer Abschrift aus der ersten Hälfte des 16. Jahrhunderts, „auscultata per Arnoldum Schroder, notarium“, im Haupt-Archive zu Schwerin. — Vgl. Nr. 9541.

1369. Febr. 9. Bützow.

9867.

A.

Fridericus, Bischoff zu Zwerin, vorpfindet das hauß Eghoff mit der Voigtey vnd darzu gehorigen Dorffern den Thumbhern vnd Capittel zu Zwerin vor zehentausent mk. Lub., wie eß Jhm von hertzog Albrechten zu Mekelnburgk vorsezet ist. Datum Butzow, 1369, in festo beate Scholasticæ.

Nach Claudrian, Protoc. fol. 252<sup>b</sup> (vielfach durchstrichen), mit der Bemerkung: „Daß Sigil ist hieyon ab.“ — Vgl. Bd. XIV, Nr. 8494, und 1369, Febr. 16.

B.

Ein brieff, darJn Bisschoff Friderich gibt nach seinem dode dem Capittell zu Schwerin den Eickhoff mit aller Zubehorung, Jnmassen ehr von Hertzogen Albrechten zu Mekelnburgk vorpfindet gewesen, da aber Hertzog Albrecht den Eickhoff widder auflösen wolte, soll dasselbige gelt widderumb

ahn andere ierliche Zinse zue dem Bisschofflichen dische gelegt werden, vnd alle brieue darauf krafftloß sein. Jm dato 1369.

Aus der „Registr. der Runischen Briue“, fol. 27\*, im Reichs-Archive zu Kopenhagen.

1369. Febr. 10. Bützow.

9868.

*Nicolaus Gtkow, Knappe, verkauft Namens der Hinterlassenen seines Oheims Johann von Trechow dem Bützower Capitel eine Hebung aus dem Hofe und den Mühlen zu Langen-Trechow.*

Ego Nycolaus Ghykowe famulus publice recognosco in hiis scriptis lucide et protestor, quod ego nomine Ermeghardis, relicte patrai mei Johannis de Trechowe pie memorie, et filiorum suorum ac eorum heredum ceterorumque, quorum interest seu intererit quomodolibet in futurum, cum pleno consensu, scitu, deliberacione matura et omnimoda voluntate eorumdem vendidi honorabilibus viris et discretis dominis decano, canonicis et vicariis ecclesie collegiate Butzowensis, Zwerinensis dyocesis, presentibus et futuris iuste tytulo empconis duarum marcarum Lubicensium denariorum<sup>1</sup> annuorum perpetuorum reddituum in quolibet natiuitatis Cristi festo inbrigabiliter percipiendorum in et ex curia in Slauiка[li] Trechow, quam dicta Ermeghardis inhabitat, ac in et ex molendinis intra et extra dictam villam positis et sitis et per pignera de dictis curia et molendinis, si necesse fuerit, licite et sine excessu seu impedimento qualicunq; extorquendorum annuatim, pro viginti<sup>1</sup> marcis Lubicensibus, dicte Ermeghardi per dictos dominos cum promptis denariis in numerata pecunia integre in vna summa prestitis et persolutis et conersis in vsus dicte Ermegardis et filiorum eius et eorum heredum predictorum. Quos quidem duarum marcarum Lubicensium redditus ego Nycolaus Ghykowe predictus nomine dicte Ermegardis filiorumque suorum et eorum heredum in manus dictorum dominorum decani, canonicorum et vicariorum in hiis scriptis resigno, dictis videlicet Ermegardi et filiis ac eorum heredibus in eisdem redditibus nichil optinendo. Ceterum ego Nycolaus Ghykowe predictus et teneor et debeo dictis dominis decano, canonicis et vicariis (et) dictarum duarum marcarum Lubicensium redditus warandare a presenti tempore vsque dum a domino episcopo Zwerinensi eosdem redditus in pheudum teneant, et postquam de dictis redditibus fuerint inpheudati, prout ius terre requirit. Cum autem filii dicte Ermegardis videlicet Volradus et Nycolaus ad partes venerint, extunc predictam vendicionem gratam et ratam habere debeant et cum noua littera re-

nouare ad dictorum dominorum decani, canonicorum et vicariorum vtilitatem, competenciam et voluntatem. Quociens vero vnum promissorum infrascriptorum dissolui contingit, tociens alter sibi in fama et diuiciis equiualens cum renouacione littere loco dissoluti dictis dominis decano, canonicis et vicariis debeat reponi continuam' infra mensem, nullo subsidio in omnibus premissis succurrente. Hec omnia premissa firma et perpetuo inuiolabiliter seruatura' ego Nycolaus Ghycowe predictus nomine diete Ermegardis et filiorum eius et eorum heredum cum meis compromissoribus, videlicet Hinrico Snakenborghe, Wycghero Cluere et Ottone Molteken supradictis dominis decano, canonicis et vicariis supradicte Butzowensis ecclesie presentibus et futuris promitto et compromittimus fide data manuque coniuncta et in solidum in hiis scriptis. In euidentiam testimonii huius rei ego Nycolaus et nos compromissores predicti sigilla nostra presentibus duximus appendenda. Datum et actum Butzowe, anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo nono, ipso die Scolastice virginis venerande.

Nach dem Diplom. eccl. Butzow., fol. LI\* (Nr. 52). — <sup>1</sup>Hier fehlt entweder ein Wort oder es ist: annos u. s. w. zu lesen.

1369. Febr. 16. Warin.

9869.

Fredericus, Bischoff zu Zwerin, gibt zum Bischofflichen Tische den Pfandschilling, dafür er den Eckhoff mit seinen zubeorungen von hertzog Albrechten zu Mekelnburgk innehat. Datum in castro Waryn, 1369, feria 6. post Esto mihi.

Nach Clandrian, Protoc. fol. 128<sup>b</sup>. — Vgl. Bd. XIV, Nr. 8494, und Nr. 9867.

1369. Febr. 16 — März 2. Rostock.

9870.

*Johann (v. d.) Kyritz, Rathmann zu Rostock, verkauft an Hermann Lemhus die Ekmühle zum Eigenthum.*

Dominus Johannes Kiritze vendidit Hermanno Lemhûz, filio domini Hermanni Lemhuz, molendinum suum integrum dictum Ekmolen cum omni proprietate, cum piscatura et censu aquatico perpetuo, cum orto et curia et omnibus suis adiacenciis, prout suum fuerat et prout predictus dominus Johannes eum' possidebat, resignauit, warandiam promittens. Domus sancti Spiritus

optinet in dicto molendino integro quatuor tremo[d]iorum brasii auenacii ad perpetuum aquaticum censum. Domini Ludolphus Nyendorp et Euerhardus Bezeler tabule presidebant.

Nach dem Rostocker Hausbuch 1367—87, fol. 25<sup>o</sup>, eingetragen fer. 6<sup>a</sup> a. Jnuoc. (Febr. 16) — fer. 6<sup>a</sup> a. Oculi (März 2). — Vgl. Bd. XIV, Nr. 8650.

1369. Febr. 22. Bützow.

9871.

*Friedrich, Bischof von Schwerin, bestätigt die von Johann Lange in der Jacobikirche zu Rostock gestiftete Vicarie.*

In nomine domini, amen. Fredericus dei et apostolice sedis gracia episcopus Zwerinensis ad perpetuam rei memoriam. Ut defunctorum vltime voluntates maxime circa diuini cultus ampliacionem debitum sorciantur effectum, expedit ipsas pr[o] memorie commendacione scripturarum testimonio perhennari. Huius rei gracia presens noscat nacio et fidelis successio futurorum, quod articulum testamenti quondam viri honesti Johannis Langhen, opidani in Rozstok felicis recordacionis, in quo inter cetera narratur, quod ipse Johannes, dum viuebat, sanus corpore et compos mentis et racionis, recepit ex parte fratris sui Hinrici Langhen beate memorie ducentas marcas Rozstoccensium denariorum, quibus dictus Johannes addidit trecentas marcas eiu[s]dem monet[e], quas assignauit ad vnam perpetuam vicariam instaurandam et obseruandam in capella sua [in] ecclesia beati Jacobi opidi Rozstok, nostre Zwerinensis diocesis, ob remedium anime sue ac animarum parentum [et] fratrum suorum, quam quidem vicariam assignauit awunculo suo Helmico Bornit, filio Tilzen sororis sue, sub condicione, vt, postquam huiusmodi vicaria instaurata et confirmata fuerit, tunc prefatus Helmicus aut sui succe[ss]ores in eadem vicaria de r[ed]ditibus cum dictis quingentis marcis comparandis singulis annis in anniuersar[io] parentum suorum, necnon fratrum et vxoris sue ac sui semel dumtaxat in anno rectori ecclesie pre[fa]te [bea]ti Jacobi, qui pro tempore fuerit, viginti quatuor solid[os] et duodecim presbyteris ibidem tantum ac fratribus predicatoribus apud sanctum Johannem in Rozstok duas marcas Rozstoccensium denariorum dabit aut dabunt expedite, pro quibus prefati rector, presbyteri ac fratres vigilas et missas solempniter et tonaliter in dicto anniuersario decantabunt in memoriam dictorum Johannis Langhen et ceterorum publice faciendo, idemque Helmicus vel alius, qui pro tempore fuerit ad eandem vicariam presentatus, necessitate imminente reformationi dicte capelle, procuracioni vini et

oblatarum ac luminum incend[endorum] debet subuenire, in omnibus et singulis suis modis et condicionibus suprascriptis, et prout in antedicto testamento continentur, acceptamus, ratum et gratum habemus ac dictas quingentas marcas pro comparacione seu empicione certorum perpetuorum reddituum ad vicariam huiusmodi, ut premititur, assignatas et donatas, quarum quidem quingentarum marcarum trecente in domo et fundo viri discreti Gherardi Bukowen, centum vero in fundo et domo Papeken ac centum marce apud Reynekinum Grentzen, opidanorum et opidanum, deposite dinoscuntur, de temporali et seculari potestate in libertatem et protectionem ecclesiasticam transferimus per presentes, ac huiusmodi vicariam modo suo, ut premititur, instauratam, ut melius et efficacius possumus, ex certa nostra sciencia, Cristi nomine inuocato, auctoritate ordinaria confirmamus. Huius rei testes sunt discretus vir dominus Lambertus de Dartzowe, thesaurarius ecclesie Butzowensis, Zwerinensis nostre diocesis antedictæ, Albertus Leonis et Jacobus de Odeslo, notarii nostri, et alii fide digni. Datum et actum in castro nostro Bützowe, anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXIX, ipso die beati Petri ad cathedram, nostro sub sigillo in euidentius testimonium hiis impenso.